



लोक सभा सचिवालय  
प्रेस एवं जन सम्पर्क स्कंध  
संसद भवन, नई दिल्ली  
**LOK SABHA SECRETARIAT**  
Press and Public Relations Wing  
Parliament House, New Delhi

## प्रेस विज्ञापित PRESS RELEASE

**लोक सभा अध्यक्ष देंगे संसदीय उत्कृष्टता सम्मान/LOK SABHA SPEAKER WILL PRESENT PARLIAMENTARY EXCELLENCE AWARDS**

-----

**मध्य प्रदेश विधान सभा भवन में होगा आयोजन / THE EVENT WILL BE HELD IN THE MADHYA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY PREMISES**

**नई दिल्ली, 8 मार्च।** लोक सभा अध्यक्ष ओम बिरला बुधवार को मध्य प्रदेश के एक दिवसीय दौरे पर रहेंगे। इस दौरान वे मध्य प्रदेश विधान सभा में संसदीय उत्कृष्ट सम्मान भेंट करेंगे।

मध्य प्रदेश विधान सभा की ओर से वर्ष 2008 में अंतिम बार संसदीय उत्कृष्टता सम्मान दिए गए थे। इसके बाद से यह आयोजन स्थगित चल रहा था। वर्ष 2019 में लोकसभा अध्यक्ष बनने के बाद से ओम बिरला लगातार पूरे देश के विधान मंडलों में इस तरह के सम्मान प्रारंभ किए जाने का आवाहन कर रहे थे।

स्पीकर बिरला की प्रेरणा से मध्य प्रदेश में 14 वर्ष बाद एक बार फिर यह आयोजन प्रारंभ किए जा रहे हैं। इतना ही नहीं इस बार पुरस्कारों की श्रेणी और संख्या दोनों इजाफा किया भी किया गया है।

मध्य प्रदेश विधान सभा में दोपहर 1.30 से 3 बजे तक आयोजित कार्यक्रम में स्पीकर बिरला मध्य प्रदेश के सर्वश्रेष्ठ मंत्री, सर्वश्रेष्ठ विधायक, सर्वश्रेष्ठ प्रिंट मीडिया पत्रकार, सर्वश्रेष्ठ इलेक्ट्रॉनिक मीडिया पत्रकार, मध्य प्रदेश विधान सभा सचिवालय के सर्वश्रेष्ठ अधिकारी और सर्वश्रेष्ठ कर्मचारियों का सम्मान करेंगे।

### **बिरला का आना गौरवमयी क्षण**

मध्य प्रदेश विधानसभा के अध्यक्ष गिरीश गौतम ने कहा कि लोकसभा अध्यक्ष ओम बिरला का आगमन एक गौरवमयी क्षण रहेगा। मध्य प्रदेश के सर्वश्रेष्ठ मंत्री, सर्वश्रेष्ठ विधायक, पत्रकार, अधिकारी और कर्मचारी को स्पीकर बिरला द्वारा सम्मानित किया जाना ऐतिहासिक होगा।

## **LOK SABHA SPEAKER WILL PRESENT PARLIAMENTARY EXCELLENCE AWARDS**

-----

### **THE EVENT WILL BE HELD IN THE MADHYA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY PREMISES**

**New Delhi, 8 March 2022:** Lok Sabha Speaker Shri Om Birla will be on a one-day visit to Madhya Pradesh on Wednesday. During the visit, he will present the Parliamentary Outstanding Awards in the Madhya Pradesh Legislative Assembly.

Parliamentary Excellence Awards were given for the last time in the year 2008 by the Madhya Pradesh Legislative Assembly. Since then, the event was postponed. Since becoming the Speaker of the Lok Sabha in the year 2019, Shri Om Birla was continuously calling for the introduction of such awards in the legislatures across the country.

At the initiative of Lok Sabha Speaker Shri Birla, this event is being started once again in Madhya Pradesh after 14 years. Not only this, the number of awards have also been increased.

Shri Birla will honor the best Minister, best MLA, best print media journalist, best electronic media journalist, best officer and best employees of Madhya Pradesh Legislative Assembly Secretariat in the programme to be organized in Madhya Pradesh Legislative Assembly from 1.30 pm to 3 pm on 9 March 2022.

**Birla's arrival is great moment**

Speaker of Madhya Pradesh Legislative Assembly Shri Girish Gautam said that the arrival of Lok Sabha Speaker will be a proud moment. It will be historic to honor the best minister, best MLA, journalist, officer and employee of Madhya Pradesh Legislative Assembly by Shri Birla.